. eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
Qo ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
A cer fa d ei EC ud d or CERTIFICADO NRO: L1000073740

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.06.2017 PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDG: 0008763
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042083
NRO DE COLADA: 601238
ID 48
Fecha Caracteristicas de Inspeccian l Max Min Resultado de Andlisis . | UN l Observaciones
QUIMICO
21.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO86
21.09.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,855 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.09.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
21.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 FLUENCIA i 550,0 4200 479,467 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  RESISTENCIA ) 560,0 655,272 MPa ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  DOBLADO Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO

21.09.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,900 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,790 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 OVALIDAD 0,75 0,110 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21,09.2016  APARIENCIA Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
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Observaci6n: | NTE INEN 21867 ‘

ADELCA tiene certificacién 1S6-9001:2 ZGGB—GHSAS-LBGOHMO 14001:2004 y cuenta con el ceriificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritg geé %ql}er%gﬁ?. éﬂe F?E?\&{P‘n%a%s reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073749

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
T — ST PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005763
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049488
NRO DE COLADA: 703612
D 368
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
02.052017 % MANGANESO (Vn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
02.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
02.05.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,088  mm2  NTE INEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 472,305 MPa  NTEINEN 2167
02.05.2017 RESISTENCIA 550,0 643,035 MPa  NTEINEN 2167
02.052017  ALARGAMIENTO 14,00 15,400 % NTE INEN 2167
02.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
02.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.052017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,250 mm NTE INEN 2167
02.052017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,723 mm NTE INEN 2167
02.052017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167
02.052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

: NTE INEN 2167

Observacion: L J

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Este documento ede reproducir en su totalidad b b d d
ste do to se puede rep E i ajo aprobacion escnt%delplﬁapgrﬁiom esté:‘nL a;gonza zs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000073741

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008763
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES BE ENSAYCQ: TEMF ANB 21 0
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702636
ID 26
__Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN I Observaciones
QUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
31.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.470 % ASTME415
MECANICO
31.032017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 455,431 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167
31.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,368 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,447 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita d%%bo{atoﬁo. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ERTA DEL ECUADOR C.A.
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cdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
hugria el Euader CERTIFICADO NRO: L1000073745

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 * Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.06.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIODC10008760
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES BE ENSAYO: IEMPANB 21 %6
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703418
ID 519
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
24.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04,2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017 RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
24.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
24.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,080 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,28 1,563 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,800 mm NTE INEN 2167
24.04.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
il

| NTE INEN 2167 ‘
Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dﬁ Laboratonn No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
RiA DEL fftlarvm:r,c\
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073744

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.06.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Hg PEDIDO:: 10006765
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION SONRICIONES DEENSAYO: TEMP.ANB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703411
D 558
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
24,04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
24.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.04.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 635,294 MPa NTE INEN 2167
24,04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
24.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
24.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,300 mm NTE INEN 2167
24.042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,623 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,880 mm NTE INEN 2167
24.042017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

i totalidad baj bacién escrita del i rizadas oducciones iales del mismo.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aproba escrit deA%iq%tE\ %E? %EF?FKR(@S Crz\p-r ucciones parciales del mismo.
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; EC & % CERTIFICADO DE CALIDAD
Gl ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073743

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.06.2017 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008763
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION SONBRGIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 22 ¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048341
NRO DE COLADA: 703404
D 699
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.273 % ASTME415
24.042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
24.042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,037 % ASTME415
24.042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
24.042017 FLUENCIA 550,0 4200 481465  MPa  NTEINEN 2167
24.04.20177  RESISTENCIA 560,0 639,289  MPa  NTEINEN 2167
24.04.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
24.04.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
24042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,190 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

—
Sello de Calidad |
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NTE INEN 2167 |

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR C A,

o~
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e

-"VANESSAVALIADARES - - ------ <<=
JEFE DE CALIBA LAMINADOS "~

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

Qi

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000073747
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION: 030000049488
NRO DE COLADA: 703611

ID 358

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
10.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10008763
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

L Fecha ‘

Resultado de Analisis ' UN l

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Observaciones
QuUIMICO
02.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,138 % ASTME415
02.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
02.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
02.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
02.05.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
02.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,501 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017  RESISTENCIA 550,0 636,879 MPa NTE INEN 2167
02,05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 21867
02.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
02.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.05,2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,259 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,723 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167
02.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
3
| NTEINEN 2167 |
Observacién: e J

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

d ! r\
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CO CERTIFICADO DE CALIDAD

Ode ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A ;
Aeeria del Exusdyy CERTIFICADO NRO: L1000073742

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: —— PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PEDIDO: 10008763
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703413
ID 710
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 493,452 MPa  NTEINEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 637,202 MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
24042017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO ; Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,182 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,513 mm NTE INEN 2167
24042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,175 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
N
\
N
VANESSA VALLADARES - -------------
JEFE DE CALIDAD AMiNADDS AL

Firma:




